
6 Суббота, 11 января 2014 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

(Окончание на 7-й стр.).

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2013       № 1668‑ПП

г. Екатеринбург

Об утверждении Плана мероприятий по организации профессиональной 
подготовки, переподготовки и повышения квалификации государственных 

гражданских служащих Свердловской области на 2014 год 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79‑ФЗ «О государственной 
гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 28 
декабря 2006 года № 1474 «О дополнительном профессиональном образовании государственных 
гражданских служащих Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области от 
02.05.2007 № 384‑УГ «О дополнительном профессиональном образовании государственных граждан‑
ских служащих Свердловской области», постановлениями Правительства Свердловской области от 
18.06.2007 № 569‑ПП «Об утверждении Положения о государственном заказе на профессиональную 
переподготовку, повышение квалификации и стажировку государственных гражданских служащих 
Свердловской области» и от 21.11.2013 № 1276‑ПП «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального 
управления Свердловской области и противодействие коррупции в Свердловской области до 2020 
года» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по организации профессиональной подготовки, переподготовки 

и повышения квалификации государственных гражданских служащих Свердловской области на 2014 
год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя 
Правительства Свердловской области А.Р. Салихова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства 
Свердловской области        Д.В. Паслер.

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 
Свердловской области 
от 27.12.2013 № 1668‑ПП 
«Об утверждении Плана мероприятий 
по организации профессиональной 
подготовки, переподготовки и повышения 
квалификации государственных 
гражданских служащих  
Свердловской области на 2014 год»

ПЛАН 
мероприятий по организации профессиональной подготовки, переподготовки и повышения 
квалификации государственных гражданских служащих Свердловской области на 2014 год

№  
п/п

Наименование мероприятия Срок 
выпол-
нения 

Объем 
расходов  

(тыс. 
рублей)

Количество 
государствен-

ных 
граждан ских 

служащих 
(человек)

Ответственные за 
исполнение

1 2 3 4 5 6
1. Организация повышения 

квалификации по программе 
«Государственное 
администрирование»

январь – 
декабрь

407,286 187 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

2. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Инноватика государственного 
управления»

январь – 
декабрь

261,36 120 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

3. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Повышение эффективности работы 
с обращениями граждан в системе 
государственного управления»

январь – 
декабрь

518,364 119 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

4. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Антикоррупционная стратегия 
государства»

январь – 
декабрь

113,256 52 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

5. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Управление государственными и 
муниципальными заказами»

январь‑
июнь

1106,424 127 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

6. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Обеспечение безопасности 
персональных данных при их 
обработке в информационных 
системах персональных данных»

январь – 
декабрь

409,464 47 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

7. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Информационные технологии в 
государственном управлении»

январь – 
декабрь

272,25 125 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

8. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Деловой русский язык и культура 
делового общения»

январь – 
декабрь

191,664 88 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

9. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Проведение оценки 
регулирующего воздействия 
правовых актов»

январь – 
декабрь

113,256 26 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

10. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Формирование бюджетов. 
Планирование доходов бюджетов. 
Казначейское исполнение 
бюджетов»

январь – 
декабрь

357,192 82 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

11. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Бухгалтерский учет в системе 
государственного управления»

январь – 
декабрь

583,704 134 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

12. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Правовое обеспечение 
государственного управления»

январь – 
декабрь

1154,34 265 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

13. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Противодействие коррупции в 
системе государственной службы»

январь – 
декабрь

108,9 50 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

14. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Проведение антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых 
актов»

январь – 
декабрь

143,748 33 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

15. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Правовое обеспечение 
деятельности органов ЗАГС»

январь – 
декабрь

143,748 33 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

16. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Организация предоставления 
государственных услуг»

январь – 
декабрь

668,646 307 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

17. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Правовое обеспечение 
деятельности территориальных 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав»

январь – 
декабрь

265,716 61 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

18. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Управление стоимостью проекта. 
Управление качеством проекта»

январь – 
декабрь

65,34 15 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

19. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Вопросы обеспечения открытости 
информации о деятельности 
государственных органов»

январь – 
декабрь

54,45 25 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

20. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Организация в государственных 
органах работы с открытыми 
данными»

январь – 
декабрь

108,9 25 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

21. Организация повышения 
квалификации по 
программе «Безопасность 
межконфессиональных и 
межэтнических отношений»

январь‑
сентябрь

54,45 25 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

22. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Обеспечение деятельности 
уполномоченных по правам 
человека»

январь‑
сентябрь

60,0 2 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

23. Организация переподготовки по 
программе «Юриспруденция»

январь – 
декабрь

676,0 13 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

24. Организация повышения 
квалификации государственных 
гражданских служащих 
Администрации Губернатора 
Свердловской области и Аппарата 
Правительства Свердловской 
области по договорам на оказание 
образовательных услуг 

январь – 
декабрь

279,542 8 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

Итого по профессиональной 
переподготовке и повышению 
квалификации

8118,0 1969

25. Организация работы по 
учебно‑методическому 
обеспечению дополнительного 
профессионального образования 
государственных гражданских 
служащих 

январь – 
декабрь

250,0 – Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

26. Организация работы по 
информационно‑аналитическому 
дополнительному 
профессиональному образованию 
государственных гражданских 
служащих

январь – 
декабрь

200,0 – Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

ВСЕГО 8568,0 1969

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.12.2013       № 1600‑ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области 
от 26.12.2012 № 1574-ПП «Об утверждении перечня мероприятий на 2013 год 

областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации 
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 годы, 

финансируемых за счет субсидий из областного бюджета, и распределений 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований 

в Свердловской области в 2013 году» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4‑ОЗ «О правовых актах 
в Свердловской области», в связи с обращениями Администрации Асбестовского городского округа о 
замене адреса мероприятия для предоставления субсидий из областного бюджета на модернизацию 
лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах муниципальных образований в Свердловской 
области и Администрации муниципального образования «город Екатеринбург» об увеличении доли 
софинансирования местного бюджета на реализацию мероприятий по ремонту газонов с устройством 
технических тротуаров, реализуемых в рамках подпрограммы «Содействие развитию муниципально‑
го образования «город Екатеринбург» как центра Свердловской области — «Столица» областной 
целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации жилищно‑коммунального 
хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 годы, утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от 15.07.2012 № 664‑ПП «Об утверждении областной целевой программы 
«Комплексная программа развития и модернизации жилищно‑коммунального хозяйства Свердлов‑
ской области» на 2012–2016 годы», в целях обеспечения своевременного финансирования в 2013 
году мероприятий по развитию и модернизации жилищно‑коммунального хозяйства Правительство 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в перечень мероприятий на 2013 год областной целевой программы «Комплексная 

программа развития и модернизации жилищно‑коммунального хозяйства Свердловской области» 
на 2012–2016 годы, финансируемых за счет субсидий из областного бюджета местным бюджетам, 
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1574‑ПП «Об 
утверждении перечня мероприятий на 2013 год областной целевой программы «Комплексная про‑
грамма развития и модернизации жилищно‑коммунального хозяйства Свердловской области» на 
2012–2016 годы, финансируемых за счет субсидий из областного бюджета, и распределений субсидий 
из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области в 
2013 году» («Областная газета», 2012, 29 декабря, № 597–601) с изменениями, внесенными поста‑
новлениями Правительства Свердловской области от 06.03.2013 № 251‑ПП, от 10.06.2013 № 733‑ПП, 
от 23.08.2013 № 1044‑ПП и от 08.10.2013 № 1214‑ПП (далее — постановление Правительства Сверд‑
ловской области от 26.12.2012 № 1574‑ПП), следующие изменения:

строки 155, 224, 226, 227, 232–235, 245, 246 изложить в новой редакции, дополнить строкой 
156‑1 (прилагаются).

2. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных 
образований в Свердловской области на развитие и модернизацию коммунальной инфраструктуры 
в 2013 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 
№ 1574‑ПП, изменение, заменив в графе 3 строки 12 число «29 325,7» числом «29 325,6».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя 
Правительства Свердловской области С.М. Зырянова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области        Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства  
Свердловской области  
от 24.12.2013 № 1600‑ПП

ИЗМЕНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ  
мероприятий на 2013 год областной целевой программы «Комплексная программа развития 
и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 

годы, финансируемых за счет субсидий из областного бюджета местным бюджетам

№ 
стро‑

ки

Наименование муниципального 
образования, мероприятия

Стоимость 
мероприятия,  
тыс. рублей 

Финансирование в 2013 году, тыс. рублей
всего в том числе:

федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджет ные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8
155 Асбестовский городской 

округ.  
Модернизация лифтового 
хозяйства в многоквартирном 
жилом доме № 30 (подъезды 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7) по улице 
Челюскинцев в городе Асбесте

10 699,3 10 699,3 0,0 4 814,7 5 349,6 535,0

156‑
1

Асбестовский городской 
округ.  
Модернизация лифтового 
хозяйства в многоквартирном 
жилом доме № 17 (подъезд 
1) по улице Советской в городе 
Асбесте

1 528,4 1 528,4 0,0 687,8 764,2 76,4

224 Ремонт газонов с устройством 
технического тротуара по 
проспекту Ленина от улицы 
Луначарского до улицы 
Восточной (четная сторона) 
(площадь 2455,1 квадратного 
метра) 

1 416,4 1 416,4 0,0 1 284,7 131,7 0,0

226 Ремонт газонов с устройством 
технического тротуара и 
ограждений в пределах 
малого транспортного кольца 
в городе Екатеринбурге 
по улице Белинского от 
улицы Малышева до улицы 
Куйбышева (площадь 2683,95 
квадратного метра)

1 368,2 1 368,2 0,0 1 240,9 127,3 0,0

227 Ремонт газонов с устройством 
технического тротуара и 
ограждений в пределах малого 
транспортного кольца в 
городе Екатеринбурге: улица 
Машинная – улица Луганская 
(площадь 19775 квадратных 
метров) 

8 561,4 8 561,4 0,0 7 765,5 795,9 0,0

232 Ремонт газонов с устройством 
технического тротуара и 
ограждений в пределах малого 
транспортного кольца в городе 
Екатеринбурге по проспекту 
Ленина, 35–37, сквер у Дома 
Союзов (площадь 1234 
квадратных метра)

1 038,5 1 038,5 0,0 941,9 96,6 0,0

233 Ремонт газонов с устройством 
технического тротуара и 
ограждений в пределах 
малого транспортного кольца 
в городе Екатеринбурге возле 
киноконцертного театра 
«Космос», ул. Дзержинского, 
2, площадью 226,7 
квадратного метра 

190,7 190,7 0,0 172,9 17,8 0,0

234 Ремонт газонов с устройством 
технического тротуара и 
ограждений в пределах малого 
транспортного кольца в городе 
Екатеринбурге в Историческом 
сквере вдоль стены нижнего 
бъефа плотины Городского 
пруда площадью 1338 
квадратных метров 

1 126,2 1 126,2 0,0 1 021,5 104,7 0,0

235 Ремонт газонов с устройством 
технического тротуара и 
ограждений в пределах малого 
транспортного кольца в городе 
Екатеринбурге, развязка 
улиц Куйбышева – Розы 
Люксембург (площадью 2128,2 
квадратного метра)

1 695,6 1 695,6 0,0 1 537,9 157,7 0,0

245 Всего по подпрограмме 571 182,5 571 182,5 0,0 540 521,0 30 661,6 0,0
246 Итого 7 464 929,2 5 009 437,7 160 100,0 3 391 714,4 560 694,2 896 929,1

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.12.2013       № 1607‑ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области  
от 08.02.2011 № 76-ПП «О Порядке формирования государственного задания  

в отношении государственных учреждений Свердловской области и финансового 
обеспечения выполнения государственного задания»

В целях уточнения Порядка формирования государственного задания в отношении государствен‑
ных учреждений Свердловской области и финансового обеспечения выполнения государственного 
задания, в соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 101 
Областного закона от 10 марта 1999 года № 4‑ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» 
Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 08.02.2011 № 76‑ПП «О Порядке 

формирования государственного задания в отношении государственных учреждений Свердловской 
области и финансового обеспечения выполнения государственного задания» («Областная газета», 
2011, 17 февраля, № 46–47) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердлов‑
ской области от 30.03.2011 № 333‑ПП, от 12.07.2011 № 908‑ПП, от 19.10.2011 № 1402‑ПП (далее — 
постановление Правительства Свердловской области от 08.02.2011 № 76‑ПП), следующие изменения:

1) часть вторую пункта 4 признать утратившей силу;
2) в пункте 5 слова «председателя Правительства Свердловской области Гредина А.Л.» заменить 

словами «Заместителя Председателя Правительства Свердловской области А.В. Орлова.».
2. Внести в Порядок формирования государственного задания в отношении государственных 

учреждений Свердловской области и финансового обеспечения выполнения государственного за‑
дания, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 08.02.2011 № 76‑ПП, 
следующие изменения:

1) абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Государственное задание формируется по форме согласно приложению № 1 к настоящему 

Порядку с учетом методических рекомендаций по формированию государственного задания госу‑
дарственным учреждениям Свердловской области и контролю за его выполнением, утверждаемых 
Правительством Свердловской области.»;

2) в абзаце втором пункта 3, абзаце третьем пункта 20 и абзаце первом пункта 21 слова «очередной 
финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» заменить словами «очередной 
финансовый год и плановый период»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Государственное задание утверждается правовым актом органа государственной власти Сверд‑

ловской области в срок не позднее 30 дней со дня официального опубликования закона Свердловской 
области об областном бюджете в отношении:

1) казенных учреждений — главным распорядителем средств областного бюджета, в ведении 
которого находятся казенные учреждения Свердловской области;

2) бюджетных и автономных учреждений — органом государственной власти Свердловской об‑
ласти, осуществляющим полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений (далее — 
государственный орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя).»;

4) в пункте 5, абзаце первом пункта 18, абзаце первом пункта 21 слова «полномочия учредителя 
бюджетных или автономных учреждений» заменить словами «функции и полномочия учредителя»;

5) абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6. В случае внесения изменений в показатели государственного задания, в нормативные право‑

вые акты, на основании которых было сформировано государственное задание, а также изменения 
размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете для финансового обе‑
спечения выполнения государственного задания, влекущих за собой изменение государственного 
задания, формируется новое государственное задание, которое утверждается правовым актом 
главного распорядителя средств областного бюджета, в ведении которого находятся казенные 
учреждения Свердловской области, либо государственного органа, осуществляющего функции и 
полномочия учредителя.»;

6) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Размер субсидии рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание государствен‑

ных услуг, стоимости выполнения работ в рамках государственного задания и нормативных затрат на 
содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюд‑
жетным учреждением или автономным учреждением или приобретенного бюджетным учреждением 
или автономным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества (за исключением имущества, сданного в аренду), а также на уплату налогов, в качестве объ‑
екта налогообложения по которым признается указанное имущество, в том числе земельные участки.

Порядок определения указанных затрат и распределения их по отдельным государственным 
услугам, а также порядок определения стоимости работ устанавливаются в соответствии с насто‑
ящим Порядком государственным органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, 
по согласованию с Министерством финансов Свердловской области и Министерством экономики 
Свердловской области.

При определении размера субсидии, предоставляемой автономному учреждению на выполнение 
государственного задания, могут учитываться нормативные затраты автономного учреждения на 
осуществление мероприятий в целях развития автономного учреждения.»;

7) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. При определении нормативных затрат на оказание бюджетным или автономным учреждением 

государственной услуги учитываются:
1) нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги, в том 

числе:
нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, при‑

нимающего непосредственное участие в оказании государственной услуги;
нормативные затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания 

государственной услуги;
нормативные затраты на приобретение особо ценного движимого имущества, стоимостью, не 

превышающей 200 тысяч рублей;
прочие нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги;
2) нормативные затраты на общехозяйственные нужды (за исключением затрат, которые учи‑

тываются в составе нормативных затрат на содержание имущества бюджетного или автономного 
учреждения в соответствии с пунктом 14 настоящего Порядка), в том числе:

нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, не 
принимающего непосредственное участие в оказании государственной услуги;

нормативные затраты на аренду имущества, не относящегося к недвижимому и особо ценному 
движимому имуществу;

прочие нормативные затраты, непосредственно не связанные с оказанием государственной 
услуги.»;

8) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Нормативные затраты на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого 

имущества бюджетного или автономного учреждения рассчитываются с учетом затрат:
1) на оплату коммунальных услуг;
2) на оплату аренды недвижимого и особо ценного движимого имущества;
3) на приобретение материальных запасов, потребляемых для оказания коммунальных услуг;
4) на уплату налогов, в качестве объектов налогообложения по которым признается недвижимое 

и особо ценное движимое имущество, закрепленное за бюджетным или автономным учреждением 
или приобретенное им за счет средств, выделенных бюджетному или автономному учреждению 
учредителем на приобретение такого имущества, в том числе земельные участки.»;

9) дополнить пунктом 14‑1 следующего содержания:
«14‑1. Стоимость выполнения работ по решению государственного органа, осуществляющего 

функции и полномочия учредителя, определяется с использованием нормативных затрат на выпол‑
нение работ в соответствии с пунктом 13 настоящего Порядка либо в случае невозможности расчета 
нормативных затрат — на основании индивидуальных смет.»;

10) абзац первый пункта 16 изложить в следующей редакции:
«16. Предоставление бюджетному или автономному учреждению субсидии в течение финансового 

года осуществляется на основании соглашения о порядке предоставления субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания, заключаемого бюджетным или автономным 
учреждением и государственным органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, 
в соответствии с примерной формой, утвержденной постановлением Правительства Свердловской 
области от 08.02.2011 № 77‑ПП «Об утверждении Порядка определения объема и условий предостав‑
ления субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям 
Свердловской области на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соот‑
ветствии с государственным заданием государственных услуг (выполнением работ), и примерной 
формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение 
государственного задания».»;

11) пункт 18 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Годовой отчет об исполнении государственного задания формируется по форме согласно прило‑

жению № 2 к настоящему Порядку, квартальный отчет об исполнении государственного задания — по 
форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.»;

12) в абзаце первом пункта 19 слова «на официальном сайте в сети Интернет» заменить словами «на 
официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях 
(www.bus.gov.ru) (далее — официальный сайт ГМУ)»;

13) пункт 19 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Главные распорядители средств областного бюджета, в ведении которых находятся казенные 

учреждения, и государственные органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя, 
обеспечивают контроль за полнотой и достоверностью размещаемой на официальном сайте ГМУ 
информации.»;

14) абзац первый пункта 20 изложить в следующей редакции:
«20. Главный распорядитель средств областного бюджета, в ведении которого находятся казенные 

учреждения, государственный орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, ежегодно 
в срок до 01 марта года, следующего за отчетным, представляют в Министерство финансов Свердлов‑
ской области и Министерство экономики Свердловской области отчет о выполнении государственного 
задания по оказанию государственных услуг (выполнению работ) по форме согласно приложению 
№ 4 к настоящему Порядку с пояснительной запиской.»;

15) пункт 21 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Показатели государственного задания должны коррелироваться с соответствующими целевыми 

показателями государственных программ Свердловской области.»;
16) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);
17) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается);
18) дополнить приложениями № 3, 4 (прилагаются).


